

ORDRE DU JOUR DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 28.11.2024 À 17H

<u>Au siège de la Communauté d'Agglomération du</u> <u>Grand Guéret, salle du Conseil</u>

1. DIRECTION GENERALE DES SERVICES

- **1.1.** Installation d'un conseiller communautaire titulaire suite à la démission de M. Dominique VALLIERE
- 1.2. Compte rendu des délibérations prises par le Bureau Communautaire et des décisions du Président, suite à la délégation du Conseil Communautaire d'une partie de ses attributions
- 1.3. Création d'une commission "Subventions aux associations "
- **1.4.** Règlement intérieur du Comité d'éthique du Crématorium du Grand Guéret
- **1.5.** Fourrière canine : tarifs 2025

2. DIRECTION DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

- 2.1. Approbation du Contrat de Ville du Grand Guéret Quartier 2030
- **2.2.** Aménagement d'une liaison cyclable Guéret Saint-Fiel : plan de financement et convention de participation financière

3. DIRECTION DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE ET TOURISME

- **3.1.** Demande d'autorisation environnementale SARL HENAULT 23
- **3.2.** Piscine du Grand Guéret : plan d'organisation de la surveillance et des secours (POSS)
- 3.3. Piscine du Grand Guéret : règlement intérieur
- **3.4.** Organisation d'un jeu -concours auprès des usagers de la piscine du Grand Guéret

4. DIRECTION DU DEVELOPPEMENT LOCAL COLLABORATIF

4.1. Contrat pour la réussite de la transition écologique : projets proposés à l'inscription du CRTE

5. DIRECTION DE LA PETIE ENFANCE

- **5.1.** Service mutualisé du référent santé " accueil inclusif et référent santé Environnementale "
- **5.2.** Avenants conventions d'objectifs et de financement 2023/2026
- **5.3.** Convention de partenariat entre l'IME Grancher et le Relais Petite enfance

6. DIRECTION DES SERVICES TECHNIQUES

- 6.1. Exonération de versement mobilité pour l'ADAPEI 23
- **6.2.** Exonération de versement mobilité pour l'ALEFPA ITEP PRO et DIAP de Guéret
- **6.3.** Extension du périmètre du Syndicat des Eaux Creusoises aux communes de Pionnat et de Saint-Hilaire-la-Plaine au 1 er janvier 2025

7. DIRECTION DE L'INGENIERIE FINANCIERE

- 7.1. Budget Principal: décision modificative n°1/2024
- 7.2. Budget eau: décision modificative n°2
- 7.3. Budget assainissement : décision modificative n°2
- 7.4. Budget zones d'activités : décision modificative n°1
- 7.5. Avance de trésorerie du Budget Principal au Budget SPANC
- **7.6.** Créances éteintes 2024
- 7.7. Nouveau règlement d'attribution des subventions aux associations

8. DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES

- **8.1.** Modification du tableau des effectifs consécutive aux avancements de grade 2024
- **8.2.** Modification du tableau des effectifs suite à réussite à un concours
- **8.3.** Modification du tableau des effectifs suite à procédure de recrutement
- **8.4.** Création de postes -Direction des Services Techniques- Régies eau et assainissement (statut de droit privé)
- **8.5.** Détermination du mode de participation à la "Prévoyance" et du montant de la participation versée aux agents

9. Motion

9.1. Motion de la Communauté d'Agglomération du Grand Guéret sur la sauvegarde du fonds de soutien à l'expression radiophonique (FSER)

